
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 207 del  29/12/2020

OGGETTO:  SELEZIONE  DEL  NUOVO  GESTORE  DEL  "MERCATO  DI  PORTO 
MANTOVANO PER LA VENDITA DIRETTA DI  PRODOTTI AGRICOLI" -  PROROGA 
TECNICA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DEI LAVORI PER L'AFFIDAMENTO

L’anno duemilaventi addì ventinove del mese di dicembre alle ore 13:00 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale in modalità telematica.

All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  

Copia informatica per consultazione



 LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:
VISTO l’art. 1 comma 2 del D.M. 20/11/2007;

VISTA la  nota  della  D.G.  Agricoltura  della  Regione  Lombardia  n.  prot.  M1.2008.0025389 
dell’11/12/2008 avente ad oggetto “Indicazioni in merito allo svolgimento dei mercati riservati alla 
vendita diretta da parte degli imprenditori agricoli”; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
 la D.C.C. n. 64 del 28/10/2013 avente ad oggetto Approvazione Regolamento del Mercato di 

Porto Mantovano per la Vendita Diretta di Prodotti Agricoli; 
 la Determinazione n. 756 del 21/12/2013 di aggiudicazione dell’affidamento in gestione del 

“Mercato  di  Porto  Mantovano  per  la  vendita  diretta  di  prodotti  agricoli",  al  Consorzio 
Agrituristico Mantovano – Verdi Terre D’Acqua; 

 la D.G.C. n. 99 del 25/07/2020 con oggetto: “Proroga gestione "Mercato di Porto Mantovano 
per la vendita diretta di prodotti agricoli sino al 31/12/2020”;

 la Determinazione n.340 del 25/07/2020 con oggetto: “Proroga gestione Mercato di Porto 
Mantovano per  la vendita diretta di  prodotti  agricoli  a favore del  Consorzio Agrituristico 
Mantovano Verdi Terre d' Acqua sino al 31/12/2020”;

 la D.G.C. n. 140 del 13/10/2020 con oggetto: ”Approvazione avviso pubblico per la selezione 
del  soggetto  gestore  del  Mercato  di  Porto  Mantovano  per  la  vendita  diretta  di  prodotti 
agricoli”

 la Determinazione n.507 del 15/07/2020 con oggetto: “Pubblicazione avviso pubblico per la 
selezione  del  soggetto  gestore  del  Mercato  di  Porto  Mantovano per  la  vendita  diretta  di 
prodotti agricoli”;

 la Determinazione n.574 del 10/11/2020 con oggetto: “Nomina commissione giudicatrice per 
individuazione soggetto gestore del  Mercato di  Porto Mantovano per la vendita diretta di 
prodotti agricoli”;

PRESO ATTO che la Commissione Giudicatrice nominata con Det.n.574/2020, ha rappresentato che, 
stante la copiosità del materiale prodotto dai soggetti che hanno presentato istanza, presumibilmente 
non sarà  possibile  completare  le  operazioni  di  selezione  e,  successivo  formale  affidamento,  che 
genera a cascata attività multiple per il nuovo gestore e gli uffici dell’Ente (previste dal Regolamento 
del Mercato di Porto Mantovano per la Vendita Diretta di Prodotti Agricoli), entro il 31/12/2020; 

CONSIDERATO il persistere dell’attuale stato di emergenza sanitaria  da COVID-19, comporta di 
riflesso anche la rimodulazione delle attività degli uffici e dei servizi dell’Ente; 

RITENUTO pertanto, al fine di consentire la conclusione dei lavori della Commissione Giudicatrice 
e l’adempimento da parte del nuovo soggetto gestore e degli uffici dell’Ente di quanto previsto dal 
Regolamento del Mercato di Porto Mantovano per la Vendita Diretta di Prodotti Agricoli, di prorogare 
sino al 31/03/2021, l’affidamento in gestione del “MERCATO DI PORTO MANTOVANO PER LA 
VENDITA DIRETTA DI PRODOTTI AGRICOLI”, all’attuale soggetto assegnatario;

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DELIBERA

DI PROROGARE, per le motivazioni espresse in premessa, sino al 31/03/2021, l’affidamento in 
gestione del “MERCATO DI PORTO MANTOVANO PER LA VENDITA DIRETTA DI PRODOTTI 

Copia informatica per consultazione



AGRICOLI”, che si svolge in Piazza della Resistenza alla domenica, all’attuale soggetto assegnatario;

DI  DARE  MANDATO al  Responsabile  del  SUAP  (Sportello  Unico  Attività  Produttive)  di 
predisporre i provvedimenti susseguenti alla presente deliberazione;

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi
DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.
Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  

dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E CULTURA 
 ATTIVITA' PRODUTTIVE - COMMERCIO - SUAP 

OGGETTO: SELEZIONE DEL NUOVO GESTORE DEL "MERCATO DI PORTO 
MANTOVANO PER LA VENDITA DIRETTA DI PRODOTTI AGRICOLI" - PROROGA 
TECNICA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DEI LAVORI PER L'AFFIDAMENTO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 28/12/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DAL BOSCO EMANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: SELEZIONE DEL NUOVO GESTORE DEL "MERCATO DI PORTO 
MANTOVANO PER LA VENDITA DIRETTA DI PRODOTTI AGRICOLI" - PROROGA 
TECNICA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DEI LAVORI PER L'AFFIDAMENTO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere NON APPOSTO in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 28/12/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 207 del 29/12/2020

Oggetto:  SELEZIONE DEL NUOVO GESTORE DEL "MERCATO DI PORTO MANTOVANO 
PER LA VENDITA DIRETTA DI PRODOTTI AGRICOLI" - PROROGA TECNICA FINALIZZATA 
ALLA CONCLUSIONE DEI LAVORI PER L'AFFIDAMENTO. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 05/01/2021 e sino al 20/01/2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 05/01/2021 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 207 del 29/12/2020

Oggetto:  SELEZIONE DEL NUOVO GESTORE DEL "MERCATO DI PORTO 
MANTOVANO PER LA VENDITA DIRETTA DI PRODOTTI AGRICOLI" - PROROGA 
TECNICA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DEI LAVORI PER L'AFFIDAMENTO. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  05/01/2021 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
16/01/2021

Porto Mantovano li, 19/01/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


